ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgência na desobstrução do sistema de tubulação de coletas de águas da chuva bem como
a viabilidade de instalação de mais bocas de lobo na rua Anita Garibaldi, principalmente no
trecho entre os números 322 e 394, área central de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de morador que relata que devido ao assoreamento do sitema de tubos,
qualquer  chuva  mais  intensa  acaba  por  alagar  este  trecho  que  é  mais  baixo  do  que  o
restante  da  rua,  vindo  as  águas  a  adentrar  as  residências  ocasionando  prejuizo  aos
moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JANEIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .